[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18.01.2021 г.    п.Абалаково                        № 2-27р
О внесении изменений в решение от 09.12.2016 № 6-55р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Железнодорожный сельсовет (в редакции решения от 22.12.2017 № 10-88р, от 24.07.2018 № 12-110р, от 17.09.2019 № 17-159р, от 06.05.2020 № 19-190р, от 26.10.2020 № 1-12р)
В соответствии с Уставом Железнодорожного сельсовета, руководствуясь Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Железнодорожный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение от 09.12.2016 № 6-55р (в редакции решения от 22.12.2017 № 10-88р, от 24.07.2018 № 12-110р, от 17.09.2019 № 17-159р, 06.05.2020 № 19-190р, 21.09.2020 № 1-5р, от 26.10.2020 № 1-12р) «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Железнодорожный сельсовет» следующие изменения и дополнения:

1)  в преамбуле решения наименование постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П изложить в следующей редакции:
«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»;

2) пункт 1.3. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.3. Размер фонда оплаты труда состоит из размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравнённых к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;
3) пункт 2.4. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, налоговой и экономической политике.

3.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в информационном издании «Железнодорожный вестник».
Председатель Совета                                                               Е.К.Хмелюков
Глава сельсовета

                                                С.М.Шелушков